Conforme informações prestadas pela Emitente, os recursos captados com a Emissão foram parcialmente utilizados, nos 

termos do termo de Emissão, para: para reforço de caixa e investimentos para atendimento dos compromissos da 

Emitente no importe de R$ 189.759.662,41 (cento e oitenta e nove milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos 

e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos). 

ASSEMBLEIAS DE TITULARES DAS NOTAS 

Em 09 de agosto de 2024 foi realizada Assembleia Geral de Titulares (“AGN 09.08.2024”) em que foi deliberada e 

aprovada: (i) a não declaração do vencimento antecipado das Notas Comerciais, em razão dos descumprimentos listados

[...]

Fiduciário atua nas seguintes emissões de valor mobiliário do próprio emissor, por sociedade coligada, controlada, 

controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Eólica Serra da Vacas Holding S.A. 

Emissão: 1ª emissão 

Valor da emissão: 

Total: R$ 68.000.000,00 (sessenta e oito milhões de reais) 

1ª Série: R$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de reais) 

2ª Série: 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 

Total: 68.000 (sessenta e oito mil debêntures) 

1ª Série: 23.000 (vinte e três mil debêntures) 

2ª Série: 45.000 (quarenta e cinco mil debêntures) 

Espécie: Real, com garantia fidejussória adicional  

Prazo de vencimento: 
1ª Série: as debêntures vencerão em 15.06.2028  

2ª Série: as debêntures vencerão em 15.06.2030 

Garantias: 

Penhor Ações da Emissora 

Penhor de Ações das SPEs

[...]

Atualização e Remuneração: 
1ª Série: IPCA + 8,37% a.a. 

2ª Série: IPCA + 8,5818% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Eólica Serra da Vacas Holding II S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Valor da emissão: 
R$ 47.755.000,00 (quarenta e sete milhões e setecentos e 

cinquenta e cinco mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 
47.755 (quarenta e sete mil e setecentas e cinquenta e cinco 

debêntures) 

Espécie: Real, com garantia fidejussória adicional 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 15.06.2031 

Garantias: 

Penhor Ações da Emissora 

Penhor de Ações das SPEs  

Penhor de Equipamentos  

Cessão Fiduciária de recebíveis

[...]

É a conta vinculada onde devem ser depositados os alugueres dos imóveis de propriedade da Engeform DI 

identificados no Anexo 2.1 (iii) da CF Emitente. Até a data de vencimento, a Engeform DI deverá fazer com que transite, 

mensalmente, o valor mínimo de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) (“Fluxo Mínimo de Recebíveis”), 

sendo que a verificação deve ser realizada por este Agente Fiduciário no 10º dia útil do mês imediatamente posterior. 

Segue acompanhamento de 2024: 

DATA DE 
APURAÇÃO 

MÊS DE 
APURAÇÃO 

TOTAL CIRCULADO NO